Hinc eat qood mandatom apostoliciim recepimos super eo vidclicet

quod yiros retigioaos, fratres lioapitaliB sancti Spiritus de urbe

Borna, [petitionum nluntios earumdom, pro fidelium coUigendis elemo-

sinis destinatos ad sustentatiouem paui)erum eiusdem hospitalis et

perej^rinorum qui illic de diversis terris cottidie confluunt, in-

cessanter benigne re[rii)ianms] et defcndamus ipsisquc caritatam (sie)

subsidia erogemus. Quare vobis auctoritate apoatolka et noatra in

Tirtute aaacte obedientie necnon avb pena aaapenaioxiia ab offido

diTinomm, firmiter 'et diatricte ]iredpie[ndo malndamiia aicatapoato-

licia recepimaa In mandatis, qoatenus, ob reverentiam aedis aposto-

lice atque nostram, negoünm profiati hospitalis in quo sex opera

misericordie exerccntur*) veraciter. prout mandatum scdis apostolice

[continet] et hortatur, sex diclms dominicis et fcstivis incidcutibus

durante isto negotio, excommunicatis et nominatim iuterdictis ex-

clusis, in caucellis seu cappellis ac ecclesiis a nobia auctoritate ordi-

naria iuterdictis'), quod [interdictumj per eoßdem aez diea anapen-

dimoa, divina celebiando ol&cia proat a procnratoribiia dicti negotii

fneritia infbnnati et melina potneritia, promovendom vestris subditia

fideliter exponatia, ipaoa anbditos ad tam saluberr[ima pietjatis opera

inducentea, qvia scriptum est: Beati miserkordes fjnnd ipsi yniscn-

cordiam cofisequeninr^) et iudicium sine mi?:ericordia erit et qui non

fecerit misericordiain, tum dicctiir: Itc maledicti in ignem dernum

[qui] diaholo et anydia ciu-i paratus est ah derno^). Item precipi-

mus sub pena predicta, ut cartulas istius negotii, quas exbibitor pre-

sentiom vobis prcsentaverit, amicabiliter recipiaÜs et aicnt mona

eat, babeantnr*) [in quaU]bet eocleaia aea cappella et per vos sacer-

dotea veatria aabditia fideliter exponantnr, ae oeoatitnantiir in 8in>

1) Nach Matthäus 22, 37. 39 — Die Kirclie des Mittelalters hob

oraprünglicli sechs Workc (hr Barmherzigkeit hervor, später lügte sie

nach Tob. 12, 12 als siebentes das Begraben der Toten hinzu. Real.-

Encykl. f. prot. Theol. 2, 101. — •) Über das Interdikt im Biatam Eon-

ataa> vgl. CartcUieri, ßegg. Konat. zu 1326, 1848 n. 1849. — *) llatthiaa

6^ 7. <) Kaeh ICattliAiu 26, 41. - •) Es steht kMtw Abkflmagi-

•trieb darftber» das Meotiir nnd Aadamifiir aofgelOat werden kann.
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gulis eeclesUi nni» Tel dno ydonei viri de snbditU Testris, qd, laqna
in diem representationis ipeius elemoeme, [istas e]e]iii08iiiM colli-

gant et recipiant fideliter ac conservent Qne die representÄtionis
elemosina per vestros subditos erogata ipsis nnnciis integraliter sab
pena excommunicationis assipnetur nec aliquod exigatur de clemo-
sinis [ad tjam pius usus datis ocrasione alicuias edificii vel structure
tel alia qaacumqoe de causa quia vere mandatum presens honorem
Bei per obedientiam, caritatem prozimi per elemosinam, salutem
animanim per indtdg[entiasl operatar. Idee omnes petitioiies, coiiueaitt-
qae dignitatis sou conditionis existant, tarn noetris litteris quam alilB

quibuscnmque admisse fuerint vcl concesse, dnraiite Isto negotiot,
excepto negotio sancti Anthonii inh[ibemus] anctoritate sedis apo-
Btolice sub pena suspensionis ab officio atque nostra firmiter [et]

districte. Que omnia iicgotia cassanius, irrita faciious usqnc in diem
reportationis *) negotii supradicti, revot-antcs ea penitus ])er prcscntes.
Si [qnifl reto] ex Yobk in dicti negotii promotione aut elemosinarum
reportatione negligena repertus faerit vel deliqucns, damiu ezhibitori
preaentiiim aoctoritatem plenam tales et enmes abaentes vel nbdlM
et quoninique modo co[ntra dictum] negotiam delinqaentea ad preaea-
tiam iiostram vel nostri . . officialiB citandi termino competenti qao
compareant pennm pro deraeritis recepturi. Si layci fuerint predictum
negotium impedicntes. excoriimunicari a vobis [volumus] per presen-
tes quousque cuudignam satisfactionem fecerint de premissis. Vobis
antem «cerdotibus in lioc negotio fideliter laborantibus quidquid in

horia eanonicia et divino oi&do ignoranter vel necessitate obmisistis,

a[ac(oritate aedis] apostoUce et noetra misericorditer retaxamu. la-
saper omnibas benefactoribas dicti bospitalla quadraginta dies iniancte
penitentie simüiter relaxamus. Dominaa edam . . pa])a omnibns bene-
fectoribus, qui predicto hospitali manns po[rrexerintJ adiutrices, sep-

timara partem de ininncta penitentia relaxat; item unum annum et

quadraginta dies. Necnon ceteri summi pontifices, archicpiscopi et

episcopi tot et tantas indulgentias sunt elargiti et ctiam ela[rgiuntur]

qnod eamm aamma ad octuaginta auuus et tut karrenas^) sccui-e

potervnt (de) conpatari Inraper omne TotitiD, TOto JeroaelondtaDO*)
domtaxat exoepto, asque ad sammain centom Buurcanun relaxat

dnmmodo [tantom detar] in nibddiiim negotii qoantom profidssi (sIc)

olentem pro conanmmadone oontigeret expendere dicti voti*X Itont

*) Über eine Sammlung zu gunsten eines mit dem Namen des hl.

Autooius verbundenen Zwecks vermag ich z. Zt. aus dorn Kon^nzer
Bistom nidita mitzuteilen. — *) Beportatio wird von Du Ganse mit dem
fraoaBMien tnmapori erUftrt and bedeutet Uer vagdihr Üborwdiong
der geMauadtea Qeldw aa die Vertmer dei Spitals. — *) Canna (eir-